CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 942/2023

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que interceda junto à Secretaria de

Trânsito, no sentido refazer a pintura de sinalização de três quebra-molas localizados

na rua  Pedro Tercetti, bairro Morada do Sol.

J U S T I F I C A T I V A

               O motivo de tal indicação se faz em virtude das inúmeras reclamações

quanto ao possível risco de acidente no local, uma vez que a pintura de sinalização

dos quebra-molas se encontra apagada, dificultando assim, a visualização dos

motoristas.

A situação se torna ainda mais grave por se tratar de uma via de grande fluxo

de veículos e pedestres durante todo dia e também à noite.

Câmara Municipal de Alfenas, em 05 de dezembro de 2023.

Domingos dos Reis Monteiro
VEREADOR

		2023-12-05T16:28:03-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600